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BILL HOKUF BYL

SNADNO PORAZEN

MNOHÁ VELKÁ MÉ- -

STA V NEBRASCE

McKELVIK ZA GUVERNÉRA

ZítJUU iVÍUii

Kundíddrni za ífJv'j ik'1'íi díi

Wový vynálu Marooniho

l'ř(ž( 1 dubnu Hiifílíclmo
Mmicoiií vjnalezl zvjáítnf přístroj
založený tm nové zátadí u určený
k tomu iiby učinil řcnwiéní ziiičnu
v řízení aerojdfliin a řiditelných
lodí Toto oznámení právě bylo

dle udělení římuke depeíe
časopisu Jouriifll lh'H Hebaln —

Mareoni juk m oznamuje déle

JOE STECHEREM BUDOU "SUCHÁ"pčhož ai' v této době xhetilivntí
blíží jako m jwfého vítěze je
M H McKelvíe vydavatel "Nr
branka Farmer" it mladý

i lil -

Hokuf vídoroval fitechwovi při
Prohibíóní řívly ivítéžlly v několiprvním nkUhu thm minut a J

dtniitííctt ickundeuy ooKonaiy a cosiny zna yr ka vétíích méitech v Nebraice
v úterních volbáchíivolíi prožilého V' stalé jalé jsou éíníl také nový objev v bczdrnliié

DRUHÝ NÁBÉIÍ BYL KRÁTKÝ teletrralií deko vynálezu iiylo í

liieil použilo V ílahokč aililádÍ! i PRUDKÝ VOLEBNÍ ZÁPAS
velkým úspěchem yii(jcz tentoVe třech minutách a íeitadvacíti
dán bude k disposicí í ostatním

Beatrice Bidney McOook Palrbu- -

pojencnm
Nová budova Dodge okrcnu
1'Ycuioiit e)( 7 dubna — - O- -

itkundáth položil Ďtecher Ho-kui- a

pevné na lopatky

'liíeiifo Jl„ 7 (1uImii — V

Hh lidí Junt'! Šte

ry a jiná mésta budou nyni
bez hoHtinců

I a

m
k lesní rada sunervisorú učinila

liineoln Neb 5 dubna — íla- -elier y )oiljře Neb jediný zápan- - lohodu mc zástupci pojÍMCující li

v záležitosti náhrady xu

nVHltnS VV WATTÍdíM

Hcpublíkáučtlridiélio koutřresndit dínlríktn zajité "'"bvbí

kdyŽ Jako iMi'Vhn do Národní i ' publikáni konvence zvolí Onr-do-

W Waltlese který bydlí v Oe- - dvaet pět rubit a jest nyní

považován jako jeden z čelných obéanft vzhledem k u jeho čiutn nu

podílení se na každém dnbžítéui poniku který ku zvelebení mě-

sta V každém oldedu směřuji V -- mulném období líuié vjéteelt
'Ut) pan Wattles byl hlavním podporovatelem a i ídíeí rukou 'a ě

a Mezinárodní výstavy podniku který netkal se

nejpozorííhodnéjším zdarem a uuiMil Ormihn na mapu jako jedno z

n'jod vážnějších mést v zemi Výstavu ta zaplatila lidem Nebasky

žpčt Y't procenta z peněz ku předu do podniku vložených U

kordu tomu nikdy nemohla se přirovnal žádná jiná výstava v teto

neb každé jiné zemi pořádaná Váude id usadila a na Omahu upo-

zornila Přivedla toto město na steku blahobytu

Jiný velmi dub ilý podnik klerý pan Wattlc podporoval jeO

omažská obilní bursa která přidala millíony ročué ku tržní hodno-t-

všeho obilí V Nebrasce koupeného Zvětšila obchod Omaby více

než kterákoliv instituce vyjma společných dobytčích ohrad Člen-

stvo utvořené ze samých obchodníku aby instituce tato dostala se

do proudu zdvojnásobilo sc v hodnotě Piidova obilní bursy jež

stála MOOOOO jest jednou z m-- j větších a iiejkrásirčjsíeh svého

druhu ve Spojených Státech

Výstavku Nebrasky na St Lounské výstavě by la nejlepší ja-

kou kdy náA stát měl a ir000 z povolených tiVtOO bylo do státní

pokladny vráceno Výsledku toho docíleno bvlo p Watllesem který

usjíořňdátií výstavky měl na starosti
Kotdenelle hotel eiblouba Omaby byl jmstaven Doujlns hotel

společností jíž předsedou jest p Wnttles který byl jeduíui z hlav-nic-

orjíiinisatorfi a podporovatelů této korporace Náklad na ho-

tel Fontenelle obnášel přes millioii doljaru Každý dollar byl pečlivé

a poctivě vydaný a společnost dnešní dobou již dostává šest pro-

cent lni vložené peníze do podniku
Pan WaltlcH rovněž byl jedním z hlavních činitelů při Národní

kukuřičné výstavě která byla pro lííoahu velkou oznámkou A ne-

mělo by být i opomenuto že vždy byl vůdčím duelu m záležitostí Hy-tíř-

Ak-Sa- r len instituce která každého roku staví Omahu před ce-

lou zemi a přivábí davy návštěv niku k u podiuiním slav nostem

Pan Wall les nikdy neobdržel jediného cenin piimo ei in přímo
za jeho služby veřejnosti lest zajisté v unáni oprávněn ku zvolení

do Národní republikánské konvence Pude lo poeta ktnv si bude

vážit a jeho zvolení bude clí distriktu

nik v Ameríee jenž je lojríekýin
kiiinlídáteiii pro KVétový elianipío- -

da nebrasskýeli měst blasovina

včera o otázce liostijieíi u časné

zjirávy jež došly nasvědčovaly touat a k utkaní se h I' rankem líot- -

ztrátu domu Dodje okresu který
zničen byl požárem dne 5 prosin-
ec roku P)I3 V poslední selifizí

supei visorň nebylo učínčno uíéeho

mu že prohibiční a proliprohibičlieui porail llilla II oku la zná
ní živly svedly mezi sebou jeden
z nejprudčích zápasů v historii

uielio eeskeho zapaniiíku ve dvou
luíbéíeli v záiaiNiiiekuii předHtu-vin- í

uspořádá nun v Colineiiin

určitého v záležitosti nové budovy
Itada supcrvisorii shromáždí m ku tátu North Platte Ntnlo e "nu

liým" poprvé ve vé historií větdnen verer Colíhteuui iitletickviii právničině svč hcíiuzi v utery
má se za to že toho dne dojde v vinou devadesáti lilasft Fairbiiryklubem

Mteelier zvítčzil v prvním Iilibé- - záležitostí této k určitému rozhod-

nutí ("lenové rady jsou vétíiuou

v didferson okresu stalo ne "ku

hýin" většinou 100 lilasti Až do-íli- d

oznámeny byly výsledky z IM

potřeby má obzvláátní re
kord jako úspěšný obchodník na
skvělý rekord jako zákonodárce u

JiíÍHfoííiivcrnéť li vedl čistou prvé
třídy kuiJijiiUÍ která by melu vzbu-

dit liftu 11 VHceh rozvážných volí

čú To jsou některé příčiny priu"

hit v H :!{J uiijiutáeb a' použil vé-li-

proslulého nnkovčlio ebvutu a vi' prospěch zbudování nového
mest l et z nich picslo táboraomu a jenom někteří jsou pro tozápéstního ehvatu aby učinil zá--

kraléím 'rí druliém uábrdiu suchých" měst do tábora "iihi- -aby použilo we starých stěn

Banditi usmrtili policistu aHukni" vdoroval jen :{ ininutv a
JCHt pOKUZOVlili jako popuUrrd
kandidát — Ailvertiscmciil S—

-'i sekund I'i i zaliájení zápasu Ho
ku! držel se statečné Jlokiď na-léi-

se od počátku V deťeusivč a-l- e

trvalo to delší dobu nežli Ste

crýeh" kdežto v osmnácti mě-

stech kde nalézaly se až dosud ho-

dince odhlasováno by lo "sucho"
Proliprohibiéiií živly zvítězily
Kalls City !) WiU Nevveastle

'lildreth Tiblen a St Paul Pro

iibiéiiíin živlům podařilo se zvítě-

zit i v celé řadě měst mezi jiným
' North í'latle Fairbury Wahoo

íuttoii Orleans 'alentinef JI(

jíncho unetdí

Sl Hnus lo 7 dubna — - le

den polieistu dyl usiiirceii v tom

to mčhič dnes a jiný byl unesen

:ui- bo také zavražděn čtyřmi au-

tomobilovými bandity ťelý poli-

cejní odbor kterému ku pomoci

jsou tlupy okresních zřízenců pro-

hledává uičMn a pátrá po odváž

nýeh lupičích kteří prchli v zakr
vábeném automobilu Slídíefel:

psii je také jioužíváiio při pátrání
po banditecli Motorcyklový poli
cista dolin McKenna byl usmrcen

když zatýkal bandity Policisti
W A Hillou následoval niitomo
bil v kterém bandité se nalézali

do uličkv Od té dobv nebvl sia

eliel' aiold použiti svého uúžkové-h-

ehvatu a připevnili protivníka
na lupal ky Dokul' snažil se po
eeloll lil dobil drželi při jedné ze

Šteeherovýi b nohou a tak zabráni
ti ryeliléiuu iiiižkovéiiiu stisku
Steelier ale mi kouee přeee jenom
setkal se s úspéeliein a použil
ehvalii kterým porail již tak vel-

ké množství niiiolioslihiiýeh zápas-

níků

Hrubý náběh byl opakováním

prvního s tím rozdílem že netrval
tak dlouho Steelier počal zápasí
ti do opravily a porazil protivníka
ve minutách a šestadvacíti

Udil Superior MeCook Heatríee
Jloominton Sidney a Kushville
V iiinohýeli místech zápas byl vel-

ni těsný a často jeden až dva hbi-- y

rozhodovaly o otázce lieensí —

elezničiií střediska jak možno

stála proti líkeruíiii zá- -

Zvláštní snížení cen peněz
K 10 $145 K 100 $1300
K 15 210 K 200 2000
K 50 660 K 000 C500

Americká Státní Banka
Kapitál a přebytek $50000000

1825-- 7 Olue Island ave Chicago

: Ji" t 4- Sí JF Šil plni před
liiuiii Sidney stalo se suchým
čtšiiiou jednoho hlasu V ýsledek
iterních voleb je následující:

Města kde nebude hostinců:

MeKelUia Zemřitleli MlIVe IleZ

handif vpověděli pioíli llioltl

zatkl
HfHí-H-l"H-l"l-H-H-H-- !H

seKiiiiUaeii i nalézal se v o X

DVÉ DALŠÍ ZEMĚ

PÍřED VSTUPEM DO VÁLKY

Holandsko a Rumunsko prohlas'
prý bg pro spojence a budou

střediskem nové kampaně

i í

BERT C MINER
rcpiitdikáiihkjř kmxIidfU

státního senátora
Pííloiiiiiě éleu doiuil

V Oiuaze bydlí JJ7 rok íi

Předvolby 18 dubna 1916

brané slfile a zdál se hCti hračkou
v rukou Štecherovýeh Nikdy ne-

měl příležitost k útoku První ná-

běh trval tak dlouho poněvadž
f lok u I' snažil se uniknout i Sleebe
rov i Jakmile ale Šleeher ehopil
se řádní' svého protivníka konec

bvl rychlý Zápas tento byl neoby-

čejné zajímavý a považován byl
za jeden z ucjle pších jež v posled
uí době v Chicagu byly uspořádá-n-

Před druhým náběhem ťharley
!ittler vyzval Šteehera k zápasu
při kterém vítěz bude mít celý pří-

jem "'rk v obnosu +1 000 byl
rozhaléíiiiu l'd Smitlio-v- i

Steelier výzvu přijal

Wiishiiijítoii H C H duluia —

V dobře informovaných kruzích
ve Washingtone a na východě pře
víulá silné přesvědčeni že Ho-

landsko a Kuiiiunsko přinuceny
budou k vstupu do evropské vál

ky na straně spojenců a Německé

zvýší svůj tlak na Švédsko aby zí

skalo je uo sebe Holandsko v

posledních několika dnech vyko
nalo úplné přípravy pro válku —

Prohlásilo sice úředně že všechny

tyto přípravy jsou pouze opatr-iiostu- i

a že jedná sc výhradně o o

hranu neutrality nle přes to po
věsti o tom že zasáhne do válkv

Mlen Harvard
ubnrii Hiimboblt
lbion Helirou

Mina J u ti iti tu-

sldand Kenesaw

iapiihoe Lcxiujíton
Ainsworlh Pyoiis
íbtelus Louisville

líelrude Mitchell
Pdair Millord

Jertraiul 'MeCook

Prídeport Mindeu
Henkleman Newnian (irove
"Hloouiinton Norlh líend
MSeatriec 'North Plaltc
'ulbertson Orleans
'ozml Oxťord

"urtis Oalla la

'larks Ovcrton
'otesriebl "Odell

"lny Celilcr ]Jcd ("loud
avid City Spriníield

Oaniiebrojf Sarjíent
)akota City "Sutton

'Davvson "Shiekley
Kairbiiry Stoek ville
'ulleitou "Superior
Friend Stella
íonbiii Sidney
Iiiide {ock Teeuiuseh

lotlniibui} Tekainah

'íclieva Ppbiinl
'ieiioa Piiion

Oibboll "Vllleutilie
Vcrdoii Wahoo

Vnlby Wymore
Way in- York

Dva puiieejiií MOitdcovú pro
Větší Oniuliu

WUliamFWappich
(právník)

kandjdál zu

POUCEJNÍHO SOUDCE

Republikánské předvolby 18

dubna 1916

Působivý it obyčejný linu pro
liiL

Myron L LearnedVýsledek úterních voleb

Washington H (' ") dubna --

Demokraté I ti vítěznými v měst

ských volbách v Cbicau v úterý

republikáni zvítězili v Kausas Ci-

ty v Mihvaukee socialistický lna-vo- r

byl zvolen a stát Wiscoiisiu

se proti senátoru Ha Follet-tov- i

kandidátu repuldikáuské no

na straně spojenců udržují sc vy-

trvale Praví se že v Holandské

uiinaee za uiiul preMileula Ole ne

'úplných zpráv lllíuoisu vjeházi
na jevu e prohibiční živly vítě-

zily v mnoha případech u podaiilo
se fi tit rušit i dalších IIIMI až ÍIK)

Iiustíueii zutím co živly prolipro- -

je od počátku války silný senti

ment proti Německu Jenom m-p-

trný zlomek národa je pro Nčme

cko což jr dused k rozsáhlé a

nákladné německé propagandy v

této zemi

Nu počátku války liiělo se za t(
v Anglii že Holandsko brzy pozná
Že je to V jeho ZttjlUU jestliže po
staví se proti Německu To cc

vykonali Něinei v Helgii mělo sil

kandidát pro úřad delegáta z druhého kongresniho distriktu
do Národní republikánské konvence

Pan learned vzdy a vsinle uaeoval poctivé pro dobro re-

publikánské strany jako) i pro dobro obecného lidu

Pan lcaroed je dlouholetým občanem našeho státu Vždy
bral velikého zájmu na veřejných záležitosti eh Omaby a státu
Zkrátka vykonal mnoho práce pro st runu a lid Nikdy netoužil

Uliti veřejný' úřad ah- v politice bral vzdy podílu Hy I po celou

dobu svého pobytu ve stálé v ústředním tep výboru bu měst-

ského okresního neb státního Kdy byl předsedou okresního

výboru celý republikánský lístek byl zvolen což r opakovalo
j když byl ve státním výboru

Pan lítittned je a byl vždy piíiuvceiu Cechu Chvaliié

známý právník ti upřímný Cech p ) T Votava jest jelm
partnerem

V těchto primárních volbách jezodby vaji se )s dubna
nemělo by scházeli žádného ě skt bo republikáiiskéhir hlasu kte

lý by zároveň nebyl odevzdán panu Myron I learned ov i

Kiajané konejme svoji občanskou povtnitost

Dr V Aitýž
Ičknř a ranliojlč

bfvf volootér klinik dvorolho

raJy )ruf dm Fawhka ro otmo-e- i

iwnuké chirurgické kliniky pro'
dra Kuku) v rran

Uii vttctoy ink4 tutuali
nemoct

Lékjp vlantot liburatr nullm
aa (ifli&tliei

Městu ktte butlutt hostinec

liibičiii ťinn uobiiovily usi l''tl) n

"

ehieukýeli Volbách

denmkiiité získali tli rtduÍ u vo-

lili svého kandidáta za munieipál
llího solldec '

Kitnsas City tieu
KdvvjíiiU republikán zvolni byl

uiayořt m proti Henry Jostovi tle

moknttti většinou 177 hbtsit Du

1696 Biu lAlaixI Ava CUicafo Iti
ny vliv nu mysle Jioluudaiio Ně

micko ale učinilo vše co bylo v

jeho silách aby Holandsko udrže-

lo míiiitt válku Holandsko jiki
lielllliillil slil meto MIKoil říhli
pro Nčiiiee tieot pud oitutiím

-- hH-m H- H

hUtFliiritt u f ltt U ittrh- Mui
rBirut etf rtjuní!t iv tiii' V tf
uifn- - ef Angu'l ' CM' nř fukiúh

C4p4u tUUw-k- j Pttkrek rkiuK

lik řvkrck Minuouky rukiva

Dkutký Pokrok au4 KuNk?
putUtt) kly ! Otuk Ni

fot AwU t tl
sia if Nvliiíín
( tu lit ni

í fethat m%uk V I LtlllNU
n m' t

J P Palmer 1

!

no 1 W Hnán mm ulista íi otelí Ity l

utaytiit ui v Milwuukve vítšinou
Idrtsú Socialisté jíle tieisktti

jdntnt niiti'i!tt v lué-bk- é t iidí5

Odhitleni ruin4h1hv 'ttiurchUÚ-ckeh-

iptkuuti
lilenMi dtblM Ki-

ti-a- Hit ťUuUtHtiiliiu ttiU i tdli-vktli- n

spiknutí la ů' ta iixtime-li- l

pttitoVilíku blbl od

littli n t íde div roi iiitiliiHil pvtďlA
mu! toiiiínvhti Miility lb'vmiit
l ltlMOjf tttV I tdlUH 1 lKk tkrt l

't- I Cit

L

kantiiuát o nominaci tta uuilu

liloktly by lu to okénku který u1

Nrmi i dívali w tlo vétt V
jkj

sb-dli- t dubě ttl Néniet piwvtdlt ně

kolik ťiuu ktnýiiti Vftejtié siný
Mťtll V IlebilnUkit proti sobě ješlf
VÍee popuddi IloUodku je pit
piuvttio nový pťuvokítlivití ťiu

německý1 iptt-ol-
í j ho vstup tiu

války

tiUilUUi'kt jtk M ídá pi lilo k

pretv vď''fitÍ le ii tatUe iu'ln i„'r
kávittt t Uloliské skupit U--

t

ku vr i t v plné své sil- -

jitrtij

je
okresního návladního

lo rpnhtik Amként lístktt v pti
If i i iiikn imtt V'

I i ti m ! ' iHuakt Sí ti
Vt
ji

V
4(r tinl t-
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f a Hhi Sk

Amberst ťarvvell

ťiiluuibus l'ttll4 City

Hrudy t%hind l'"lorenec
Jirtiu-to- n (tlttítOI

Ihtttle Cret k Oret ley Ct nter
llaiieiolt ťlemout

tirainl Pbmd
Ibimuu

'trunííitř lliitiuvlou
4ll4Wtiy tlatittip

Cule niblrttli
l'ok llooper

Wltl tleultMtll
Kilu Lfiijli

Kkhotn Mdttiu
Mi!h'tit Stlveř Cretk
Niolotíti Stbuybr
♦NVtlh Mieltott

Sevtt8b S Pnut

(kotdu SUpIvtMi
Mbrl ttilnig
j4Mtkuh Sťuultl
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